
Первенство города 
Москвы по спортивной 

борьбе (вольная борьба) 
среди юниоров и юниорок 

до 24 лет. 

5-6 мая 2025 г. года г. Москва



ПРОТОКОЛ
МАНДАТНОЙ

КОМИССИИ

U23 - Freestyle (после жеребьёвки)

Команды 57 kg 61 kg 65 kg 70 kg 74 kg 79 kg 86 kg 92 kg 97 kg 125 kg ВСЕГО
WRE 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
ВОС 0 0 2 0 0 1 1 2 2 1 9
ЗПД 1 3 1 1 1 4 3 2 1 1 18
М98 2 0 0 2 0 3 1 0 0 1 9
МГС 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2
МГФ 0 3 3 4 2 1 2 2 2 1 20
СВР 2 0 2 1 5 0 0 0 0 1 11
СПА 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
УОР 2 1 0 1 1 1 0 0 0 2 8
ЦСК 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
ЮГ- 1 0 1 5 0 0 2 2 3 1 15
ЮНМ 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 4

TOTAL 8 8 10 14 13 10 9 11 8 8 99

Количество команд 12

5-6 мая 2025 года г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов



1/4 Final

 СВР АЗАМАТОВ Р. (1)

 ЗПД АДАМОВ М. (2) 125
 М98 КУНИЦКИЙ В. (3)
УОР ХАШУКАЕВ И. (4) 126

 СВР ГАСАНОВ А. (5)
ЮГ- АКНАЗАРОВ А. (6) 127

 М98 МАГОМЕДГАЗИЕ М. (7)
 УОР ТЮРИН В. (8) 128

1/2 Final

 СВР АЗАМАТОВ Р. (1)
  4-0(10-0) by VSU

  УОР ХАШУКАЕВ И. (4)
137

  ЮГ- АКНАЗАРОВ А. (6)

 УОР ТЮРИН В. (8)
  5-0(8-0) by VFA

138

Final 1-2

 СВР АЗАМАТОВ Р. (1)
  4-1(13-2) by VSU1

  УОР ТЮРИН В. (8)

144

Final 3-5

 ЗПД АДАМОВ М. (2)

 УОР ХАШУКАЕВ И. (4)
  3-1(4-2) by VPO1

143

Final 3-5

 М98 МАГОМЕДГАЗИЕ М. (7)

 ЮГ- АКНАЗАРОВ А. (6)
  5-0(2-4) by VFA

147

5-6 мая 2025 года г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 57 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.   

звание
Организация Округ Тренер

1 Азаматов Руслан Шихарбиевич 04.12.2005 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Джалиев А. Ш.

2 Тюрин Владислав Александрович 15.04.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

3 Акназаров Алим Мамадназарович 05.12.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов В. П.,Салахова Г.О.

3 Хашукаев Имран Альбертович 03.04.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

5 Магомедгазиев Мухаммад Магомедгаджиевич 20.07.2007 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С.М.

5 Адамов Мурад Рабазанович 30.07.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

7 Куницкий Вячеслав Андреевич 28.05.2006 II ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Сафарян Л. С.

8 Гасанов Абдулманап Умарович 15.05.2007 II ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е. А.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



1/4 Final

 ЗПД КАДАЕВ М. (1)

 МГФ МАГОМЕДОВ У. (2) 129
 МГС ЛЕЩЕВ Г. (3)

 МГФ КУХМАЗОВ Ш. (4) 130
 ЗПД ГАДЖИЕВ Х. (5)
УОР ШИГАЛУГОВ А. (6) 131

 МГФ КУШТОВ Д. (7)

 ЗПД ОРЛОВ С. (8) 132

1/2 Final

 ЗПД КАДАЕВ М. (1)
  4-1(16-3) by VSU1

  МГС ЛЕЩЕВ Г. (3)
139

 УОР ШИГАЛУГОВ А. (6)
  4-0(10-0) by VSU

  МГФ КУШТОВ Д. (7)
140

Final 1-2

  ЗПД КАДАЕВ М. (1)

 УОР ШИГАЛУГОВ А. (6)
  5-0(12-1) by VFA

146

Final 3-5

 МГФ МАГОМЕДОВ У. (2)

 МГС ЛЕЩЕВ Г. (3)
  3-1(6-2) by VPO1

145

Final 3-5

 ЗПД ГАДЖИЕВ Х. (5)
  3-1(5-3) by VPO1

 МГФ КУШТОВ Д. (7)
148

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 61 кг

5-6 мая 2025 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Шигалугов Айдамир Адамович 09.12.2005 МС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

2 Кадаев Магомед Резванович 02.05.2005 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А. Р.

3 Гаджиев Хаджимурат Мурадович 04.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Иванов Е. Н., Прикоп М. В.

3 Лещев Гордей Максимович 18.01.2006 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин М. А., Сконников Н. С.

5 Куштов Дауд Муссаеич 24.12.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО -

5 Магомедов Увайс Магомедович 07.04.2007 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Царев В. А.

7 Орлов Степан Владимирович 19.05.2005 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

8 Кухмазов Шихали Навоиевич 14.12.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Тураев О. Я.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

ЮГ- ВАЛЕЕВ Н. (2)
СПА КАБОЛОВ О. (3) 22

МГФ ТАГИЕВ А. (8)
СВР КУРБАНОВ К. (9) 23

1/4 Final
 СВР СУЛЕЙМАНОВ Д. (1)

  3-1(10-10) by VPO1

 СПА КАБОЛОВ О. (3)
30

 МГФ БИГАНОВ У. (4)
  5-0(5-0) by VFA

 ВОС ИСАКОВ Х. (5)
31

 ЗПД БИЯРСЛАНОВ Б. (6)

 ВОС АКОЕВ Х. (7)
  4-1(12-2) by VSU1

32

 МГФ ТАГИЕВ А. (8)
  4-1(11-1) by VSU1 - 04:06

 МГФ САДРУЕВ М. (10)
33

1/2 Final

 СВР СУЛЕЙМАНОВ Д. (1)
  3-1(3-1) by VPO1

 МГФ БИГАНОВ У. (4)

36

 ВОС АКОЕВ Х. (7)
  3-1(5-3) by VPO1

 МГФ ТАГИЕВ А. (8)

37

Final 1-2

 СВР СУЛЕЙМАНОВ Д. (1)

 ВОС АКОЕВ Х. (7)
  3-1(5-4) by VPO1

68

Final 3-5

 СПА КАБОЛОВ О. (3)

 МГФ БИГАНОВ У. (4)
  3-0(7-0) by VPO

66

Final 3-5

 ЗПД БИЯРСЛАНОВ Б. (6)

 МГФ ТАГИЕВ А. (8)
  4-0(10-0) by VSU - 02:34

67

5-6 мая 2025 года г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 65 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.   звание Организация Округ Тренер

1 Акоев Хачик Каренович 25.02.2005 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» САО Макоев Г. Г.

2 Сулейманов Дени Ибрагимович 11.07.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д., Даудов А. Ш.

3 Биганов Урузмаг Сергеевич 28.05.2003 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Мамулашвили Т. Д.

3 Тагиев Али Маликович 10.07.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Биярсланов Биярслан Мухтарович 11.01.2005 II ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Иванов Е. Н.

5 Каболов Олег Маратович 18.04.2007 КМС КФКС «Спарта» ЗАО Жаринов А. Г.

7 Валеев Надир Тимурович 24.12.2007 II ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Арустамян М.В

8 Курбанов Курбан Увайсович 02.01.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д.

9 Садруев Муса Русланович 09.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Царев В. А.

10 Исаков Халид Шамилевич 05.09.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев З.Г.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

МГФ ИМИРАСЛАНОВ К. (2)
М98 ЭСЕТОВ С. (3) 44

МГФ ТЕПСАЕВ В. (4)
ЮГ- РОГОЖКИН М. (5) 45

ЮГ- ЖЕЛЕЗНОВ Д. (6)
ЗПД ИВАНЦОВ О. (7) 46

СВР ДОЗОРЦЕВ Н. (8)
ЮГ- МАМЕДОВ Ф. (9) 47

МГФ ОМАРОВ И. (10)
ЮГ- АЛИЕВ М. (11) 48

М98 ЕВЛОЕВ Д. (12)
ЮГ- СКРЫЛЕВ О. (13) 49

1/4 Final
 УОР КУШТОВ М. (1)

  4-0(10-0) by VSU - 03:56

 МГФ ИМИРАСЛАНОВ К. (2)
52

 МГФ ТЕПСАЕВ В. (4)
  4-0(10-0) by VSU - 01:18

 ЗПД ИВАНЦОВ О. (7)
53

 СВР ДОЗОРЦЕВ Н. (8)
  4-1(14-3) by VSU1 - 04:15

 МГФ ОМАРОВ И. (10)
54

 М98 ЕВЛОЕВ Д. (12)

 МГФ АЛИСКЕРОВ Р. (14)
  4-1(12-2) by VSU1 - 03:16

55

1/2 Final

 УОР КУШТОВ М. (1)
  4-1(12-1) by VSU1

 МГФ ТЕПСАЕВ В. (4)

58

 СВР ДОЗОРЦЕВ Н. (8)
  3-1(7-6) by VPO1

 МГФ АЛИСКЕРОВ Р. (14)

59

Final 1-2

 УОР КУШТОВ М. (1)
  3-1(9-6) by VPO1

 СВР ДОЗОРЦЕВ Н. (8)

74

Final 3-5

 МГФ ИМИРАСЛАНОВ К. (2)
  3-0(9-0) by VPO

 МГФ ТЕПСАЕВ В. (4)
76

Repechage

 ЮГ- МАМЕДОВ Ф. (9)

 МГФ ОМАРОВ И. (10)
  3-1(4-2) by VPO1

65

Final 3-5

 МГФ ОМАРОВ И. (10)

 МГФ АЛИСКЕРОВ Р. (14)
  4-0(10-0) by VSU - 02:52

75

5-6 мая 2025 года г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 70 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Куштов Мухамед-амин Муссаевич 04.12.2005 МС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

2 Дозорцев Никита Александрович 23.09.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е. А.

3 Алискеров Рагим Рамидинович 17.07.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

3 Имирасланов Кайиб Славикович 26.03.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Тепсаев Варис Сулимович 08.07.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Омаров Ибрагим Магомедович 05.01.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров В. В.

7 Иванцов Олег Николаевич 01.07.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е. В.

8 Евлоев Джохар Магомедович 03.05.2006 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Сафарян Л. С., Салимагаев С. М.

9 Мамедов Фаиг Гашим оглы 22.01.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Миронская С.С.

10 Эсетов Султан Рахманович 08.12.2007 II ю ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С.М.

11 Железнов Дмитрий Николаевич 28.06.2007 II ю ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Сосков М.М.

12 Алиев Мурад Намиг оглы 10.02.2007 I ю ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Ларин А.А.

13 Скрылев Олег Андреевич 11.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев А. А.

14 Рогожкин Матвей Тимофеевич 15.10.2007 I ю ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Жаринов

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

СВР АМИРОВ К. (2)
ЮНМ ДЖАНГОЯН А. (3) 17

МГС МАСЛОВ Д. (4)
СВР АБАКАРОВ У. (5) 18

ЦСК НИКОЛАЕВ Г. (6)
МГФ БОЗОРОВ Н. (7) 19

ЗПД ТРОЧИН А. (9)
ЮНМ АЛИЕВ Р. (10) 20

УОР ЗУРНАЕВ Г. (11)
СВР ХАЙБУЛАЕВ С. (12)21

1/4 Final
 МГФ ДУМИНИКА Д. (1)

 СВР АМИРОВ К. (2)
  4-0(10-0) by VSU - 02:51

26

 СВР АБАКАРОВ У. (5)
  3-1(10-9) by VPO1

 МГФ БОЗОРОВ Н. (7)
27

 СВР МУРТУЗОВ К. (8)

 ЮНМ АЛИЕВ Р. (10)
  3-1(10-6) by VPO1

28

 СВР ХАЙБУЛАЕВ С. (12)
  4-0(10-0) by VSU - 01:59

 СВР КУРБАНОВ С. (13)
29

1/2 Final

 СВР АМИРОВ К. (2)
  3-1(4-2) by VPO1

 СВР АБАКАРОВ У. (5)

34

 ЮНМ АЛИЕВ Р. (10)

 СВР ХАЙБУЛАЕВ С. (12)
  4-0(10-0) by VSU - 01:51

35

Final 1-2

 СВР АМИРОВ К. (2)
  3-1(4-1) by VPO1

 СВР ХАЙБУЛАЕВ С. (12)

71

Repechage

 ЮНМ ДЖАНГОЯН А. (3)

 МГФ ДУМИНИКА Д. (1)
  4-1(12-2) by VSU1 - 03:16

38

Final 3-5

 МГФ ДУМИНИКА Д. (1)

 СВР АБАКАРОВ У. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 00:38

69

Repechage

 УОР ЗУРНАЕВ Г. (11)
  3-1(4-2) by VPO1

 СВР КУРБАНОВ С. (13)
39

Final 3-5

 УОР ЗУРНАЕВ Г. (11)

 ЮНМ АЛИЕВ Р. (10)
  4-1(14-4) by VSU1 - 02:01

70

5-6 мая 2025 года г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 74 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.   

звание
Организация Округ Тренер

1 Амиров Калимулла Фархадович 05.01.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е. А.

2 Хайбулаев Саидафанди Талимович 19.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д.

3 Алиев Расул Шехмагомедович 15.09.2006 III ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО Сафарян Л. С., Цыганенко К. С., Салимагаев С. М.

3 Абакаров Усман Умарович 23.06.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е. А.

5 Думиника Давид Федорович 13.05.2007 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Царев В. А.

5 Зурнаев Гаджимурад Нусратович 29.03.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

7 Бозоров Наим Икромович 05.01.2002 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Муртазалиев Р. М.

8 Маслов Дмитрий Сергеевич 21.09.2006 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин М.А.

9 Муртузов Каримула Хабибович 16.02.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д.

10 Трочин Андрей Валериевич 21.10.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов С. Ф.

11 Курбанов Саид Камалович 29.10.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Леонов Александр Александрович

12 Джангоян Амар Романович 25.06.2007 I ю ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО Качалов М. Б.

12 Николаев Глеб Валерьевич 20.02.2007 КМС ФАУ МО РФ "ЦСКА" САО Козаев А. А., Николаев В. А.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



89

116
97

Qualif.

МГФ ГАМЗАЕВ Н. (2)
ЗПД ЦОКИЕВ К. (3) 80

УОР ДАДАКАЕВ Р. (8)
М98 АЛИЕВ А. (9) 81

1/4 Final
 ВОС ХУБАЕВ И. (1)

  4-0(10-0) by VSU - 00:47

 МГФ ГАМЗАЕВ Н. (2)
86

 ЗПД ТАВАЕВ Р. (4)
  5-0(4-0) by VFA - 01:06

 ЗАП АКАЕВ М. (5)
87

 М98 БЕНЯ Д. (6)
  4-1(25-14) by VSU1 - 05:42

 М98 МАЛИКИЛАЕВ А. (7)
88

 УОР ДАДАКАЕВ Р. (8)
  3-1(7-2) by VPO1

 ЗПД ГЕРОЕВ А. (10)

1/2 Final

 ВОС ХУБАЕВ И. (1)

 ЗПД ТАВАЕВ Р. (4)
  3-1(14-12) by VPO1

92

 М98 БЕНЯ Д. (6)

 УОР ДАДАКАЕВ Р. (8)
  5-0(10-2) by VFA - 03:00

93

Final 1-2

 ЗПД ТАВАЕВ Р. (4)

 УОР ДАДАКАЕВ Р. (8)
  3-1(9-4) by VPO1

118

Final 3-5

 ЗАП АКАЕВ М. (5)
  5-0(0-0) by VIN

 ВОС ХУБАЕВ И. (1)  INJ 

Repechage

 М98 АЛИЕВ А. (9)

 ЗПД ГЕРОЕВ А. (10)
  5-0(2-0) by VFA - 00:02

Final 3-5

 ЗПД ГЕРОЕВ А. (10)  INJ 

 М98 БЕНЯ Д. (6)
  5-0(0-0) by VIN

117

5-6 мая 2025 года г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 79 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Дадакаев Руслан Элиевич 09.07.2004 МС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

2 Таваев Рамазан Залимханович 15.11.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Иванов Е. Н., Прикоп М. В.

3 Акаев Магомед Русланович 11.04.2004 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО -

3 Беня Даниил Дмитриевич 09.10.2004 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Епифанов И. А.

5 Героев Абдул-малик Муратович 06.05.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов С. Ф.

5 Хубаев Ибрагим Эдуардович 16.04.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Джиоев Т.В.

7 Гамзаев Никита Сиражутдинович 07.12.2006 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО -

8 Цокиев Карим Магомед-Баширович 14.10.2007 II ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М. В.

9 Маликилаев Али Магомедович 24.04.2006 III ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С.М.

10 Алиев Ахмед Алиевич 06.10.2003 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С. М.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Qualif.

ЗПД КАНТЕЕВ Д. (2)
МГФ ДЖАФАРОВ Д. (3)98

1/4 Final
 ВОС НИЗАМОВ Р. (1)

 МГФ ДЖАФАРОВ Д. (3)
  3-1(10-3) by VPO1

103

 ЮГ- ГАЦАЛОВ А. (4)
  4-0(10-0) by VSU - 04:28

 ЗПД ЛЫСЫХ А. (5)
104

 ЗПД ГАЙТАЕВ Д. (6)

 М98 УРУСОВ А. (7)
  5-0(7-3) by VFA - 01:46

105

 ЮГ- КАБОЛОВ А. (8)
  4-1(12-2) by VSU1 - 03:39

 МГФ ДЖАФАРОВ Д. (9)
106

1/2 Final

  МГФ ДЖАФАРОВ Д. (3)

  ЮГ- ГАЦАЛОВ А. (4)
  4-0(10-0) by VSU - 02:03

109

  М98 УРУСОВ А. (7)

  ЮГ- КАБОЛОВ А. (8)
  5-0(10-1) by VFA - 02:40

110

Final 1-2

  ЮГ- ГАЦАЛОВ А. (4)

  ЮГ- КАБОЛОВ А. (8)
  4-0(11-0) by VSU - 02:08

124

Final 3-5

 ЗПД ЛЫСЫХ А. (5)
  5-0(0-0) by VFA

 МГФ ДЖАФАРОВ Д. (3)
122

Final 3-5

 МГФ ДЖАФАРОВ Д. (9)
  4-0(10-0) by VSU - 00:50

 М98 УРУСОВ А. (7)
123

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Каболов Аслан Маратович 21.08.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Прохоров А.М.

2 Гацалов Амир Хаджимуратович 16.03.2007 III ю ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Комочкин В. В.

3 Джафаров Джафар Маликович 05.05.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н. А.

3 Лысых Артём Павлович 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

5 Урусов Адам Русланович 31.10.2006 II ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С. М.

5 Джафаров Далгат Тагирович 17.06.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н. А.

7 Низамов Рамис Алиханович 14.06.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев З.Г.

8 Гайтаев Джабраил Раманович 19.06.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО -

9 Кантеев Давид Витальевич 12.11.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты

5-6 мая 2025 года г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 86 кг



90

113

Qualif.

WRE БОГАТЫРЬКОВ Г. (2)
ЗПД БЕСЛЕКОЕВ Б. (3)77

МГФ ЗОХРАЕВ Р. (7)
ЮГ- ХАНУМЯН А. (8) 78

ЗПД МАЛОВ И. (9)
ЮГ- САИДАСАНОВ А. (10)79

1/4 Final
 ЮНМ МЕДВЕДЕВ А. (1)

 ЗПД БЕСЛЕКОЕВ Б. (3)
  4-0(10-0) by VSU - 00:36

82

 МГФ МУКУТОВ Ш. (4)
  3-1(8-6) by VPO1

 ВОС ТУЛУПОВ Г. (5)
83

 ЮНМ ПАРАСТАЕВ Д. (6)
  4-1(12-2) by VSU1 - 02:38

 МГФ ЗОХРАЕВ Р. (7)
84

 ЗПД МАЛОВ И. (9)

 ВОС ПОНЯЕВ Е. (11)
  5-0(0-0) by VFA - 00:01

85

1/2 Final

 ЗПД БЕСЛЕКОЕВ Б. (3)
  3-1(13-6) by VPO1

 МГФ МУКУТОВ Ш. (4)

 ЮНМ ПАРАСТАЕВ Д. (6)

 ВОС ПОНЯЕВ Е. (11)
  3-1(6-5) by VPO1

91

Final 1-2

 ЗПД БЕСЛЕКОЕВ Б. (3)
  4-1(12-2) by VSU1 - 03:31

 ВОС ПОНЯЕВ Е. (11)

115

Repechage

 WRE БОГАТЫРЬКОВ Г. (2)

 ЮНМ МЕДВЕДЕВ А. (1)
  3-1(3-2) by VPO1

94

Final 3-5

 ЮНМ МЕДВЕДЕВ А. (1)
  5-0(0-0) by VIN

 МГФ МУКУТОВ Ш. (4)  INJ 

Final 3-5

 ЗПД МАЛОВ И. (9)

 ЮНМ ПАРАСТАЕВ Д. (6)
  5-0(4-0) by VFA

114

5-6 мая 2025 года г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 92 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Беслекоев Борис Заурбекович 02.06.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов С. Ф., Исаков Г. В.

2 Поняев Егор Евгениевич 21.06.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г. Г.

3 Медведев Александр Александрович 18.01.2007 I ю ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО Качалов М. Б.

3 Парастаев Давид Русланович 16.11.2004 I ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО Тухлов И. А., Качмазов Р. В.

5 Мукутов Шамиль Абдурахманович 26.04.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Малов Игнат Станиславович 16.11.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

7 Зохраев Рамазан Рафаилович 24.09.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н. А.

8 Богатырьков Глеб Дмитриевич 15.05.2004 I WRESTTIME ЦАО Османов Ш. О.

8 Тулупов Георгий Павлович 01.09.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г. Г.

9 Ханумян Артём Абгарович 10.02.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Сенёк В.А.

10 Саидасанов Ахмед Азизович 11.06.2007 II ю ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Арустамян М.В.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



1/4 Final

 ВОС ТУЛУПОВ Д. (1)
МГФ СМИРНОВ И. (2) 133

 ВОС ДЗЕРАНОВ Э. (3)

 ЮГ- ЛОХОВ Г. (4) 134
 ЗПД НАСИБОВ А. (5)

 ЮГ- УРАЗБАЕВ Т. (6) 135
 ЮГ- МУСАЕВ А. (7)

МГФ РАБАДАНОВ С. (8) 136

1/2 Final

  МГФ СМИРНОВ И. (2)

 ВОС ДЗЕРАНОВ Э. (3)
  5-0(4-2) by VFA

141

  ЗПД НАСИБОВ А. (5)

 ЮГ- МУСАЕВ А. (7)
  4-1(12-2) by VSU1

142

Final 1-2

 ВОС ДЗЕРАНОВ Э. (3)
  4-0(10-0) by VSU

  ЮГ- МУСАЕВ А. (7)

150

Final 3-5

 ЮГ- ЛОХОВ Г. (4)

 МГФ СМИРНОВ И. (2)
  5-0(4-0) by VFA

149

Final 3-5

 МГФ РАБАДАНОВ С. (8)
  3-0(4-0) by VPO

 ЗПД НАСИБОВ А. (5)
151

5-6 мая 2025 года г. Москва

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Вольная борьба-весовая категории 97 кг

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Дзеранов Эрик Эдуардович 06.08.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г. Г.

2 Мусаев Асхаб Анзорович 30.10.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев А. А.

3 Рабаданов Саид Надирович 09.03.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

3 Смирнов Иван Дмитриевич 10.06.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Насибов Алихан Тариханович 27.04.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

5 Тулупов Дмитрий Павлович 15.05.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев З. Г.

7 Лохов Георгий Аланович 17.08.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Сосков М.М

8 Уразбаев Темирлан Тимофеевич 17.01.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев А. А.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



Legend:
 FFT : Неявка  INJ : Травмирован(-а)  DSQ : Дисквалифицирован(-а)

1/4 Final

 М98 ЧЕЧАЕВ М. (1)

 УОР ТРЕФИЛОВ А. (2) 99
 ЗПД ТИТОВ Т. (3)
 МГФ БАБАЕВ Н. (4) 100
 СВР САМОДИН Е. (5)
 ВОС КАБИСОВ Д. (6) 101
 УОР КИЛЬЧУКОВ И. (7)

 ЮГ- ФИЛЬЧАКОВ А. (8) 102

1/2 Final

 М98 ЧЕЧАЕВ М. (1)
  3-0(6-0) by VPO

  МГФ БАБАЕВ Н. (4)
107

  ВОС КАБИСОВ Д. (6)

 УОР КИЛЬЧУКОВ И. (7)
  3-1(7-3) by VPO1

108

Final 1-2

  М98 ЧЕЧАЕВ М. (1)  INJ 

 УОР КИЛЬЧУКОВ И. (7)
  5-0(0-0) by VIN

121

Final 3-5

 УОР ТРЕФИЛОВ А. (2)

 МГФ БАБАЕВ Н. (4)
  3-0(8-0) by VPO

119

Final 3-5

 ЮГ- ФИЛЬЧАКОВ А. (8)

 ВОС КАБИСОВ Д. (6)
  5-0(0-0) by VFA

120

5-6 мая 2025 года г. Москва

Вольная борьба-весовая категории 125 кг

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Кильчуков Ислам Асланович 26.09.2003 МСМК МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

2 Чечаев Малик Хасанович 14.01.2003 МС
ГБОУ «ЦОиС «Москва-

98» 
ЗАО Салимагаев С. М.

3 Бабаев Никита Вячеславович 30.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

3 Кабисов Дэвид Олегович 15.12.2003 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

«Восток»
ЮВАО Джиоев Т.В.

5 Фильчаков Александр Романович 25.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Жаринов А.Г.

5 Трефилов Архип Андреевич 18.07.2006 МС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р.

7 Титов Тимур Джабраилович 25.02.2004 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Запад"
ЗАО Адамов А.Р.

8 Самодин Елисей Дмитриевич 10.08.2007 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

«Север»
САО Леонов Александр Александрович

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Итоговые результаты



5-6 мая 2025 года г. Москва

№ з/м Фамилии и Имена спортсменок Год рожд. Сп. зван. Организация Округ Тренер

Вольная борьба-весовая категории 57 кг
1 Азаматов Руслан Шихарбиевич 04.12.2005 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Джалиев А. Ш.

2 Тюрин Владислав Александрович 15.04.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

3 Акназаров Алим Мамадназарович 05.12.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов В. П.,Салахова Г.О.

3 Хашукаев Имран Альбертович 03.04.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

5 Магомедгазиев Мухаммад Магомедгаджиевич 20.07.2007 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С.М.

5 Адамов Мурад Рабазанович 30.07.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

Вольная борьба-весовая категории 61 кг
1 Шигалугов Айдамир Адамович 09.12.2005 МС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

2 Кадаев Магомед Резванович 02.05.2005 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А. Р.

3 Гаджиев Хаджимурат Мурадович 04.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Иванов Е. Н., Прикоп М. В.

3 Лещев Гордей Максимович 18.01.2006 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин М. А., Сконников Н. С.

5 Куштов Дауд Муссаеич 24.12.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО -

5 Магомедов Увайс Магомедович 07.04.2007 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Царев В. А.

Вольная борьба-весовая категории 65 кг
1 Акоев Хачик Каренович 25.02.2005 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» САО Макоев Г. Г.

2 Сулейманов Дени Ибрагимович 11.07.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д., Даудов А. Ш.

3 Биганов Урузмаг Сергеевич 28.05.2003 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Мамулашвили Т. Д.

3 Тагиев Али Маликович 10.07.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Биярсланов Биярслан Мухтарович 11.01.2005 II ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Иванов Е. Н.

5 Каболов Олег Маратович 18.04.2007 КМС КФКС «Спарта» ЗАО Жаринов А. Г.

Вольная борьба-весовая категории 70 кг
1 Куштов Мухамед-амин Муссаевич 04.12.2005 МС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

2 Дозорцев Никита Александрович 23.09.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е. А.

3 Алискеров Рагим Рамидинович 17.07.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

3 Имирасланов Кайиб Славикович 26.03.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Тепсаев Варис Сулимович 08.07.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Омаров Ибрагим Магомедович 05.01.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров В. В.

Вольная борьба-весовая категории 74 кг
1 Амиров Калимулла Фархадович 05.01.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е. А.

2 Хайбулаев Саидафанди Талимович 19.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К. Д.

3 Алиев Расул Шехмагомедович 15.09.2006 III ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО Сафарян Л. С., Цыганенко К. С., Салимагаев С. М.

3 Абакаров Усман Умарович 23.06.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е. А.

5 Думиника Давид Федорович 13.05.2007 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Царев В. А.

6 Зурнаев Гаджимурад Нусратович 29.03.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

Вольная борьба-весовая категории 79 кг
1 Дадакаев Руслан Элиевич 09.07.2004 МС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

2 Таваев Рамазан Залимханович 15.11.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Иванов Е. Н., Прикоп М. В.

3 Акаев Магомед Русланович 11.04.2004 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО -

3 Беня Даниил Дмитриевич 09.10.2004 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Епифанов И. А.

5 Героев Абдул-малик Муратович 06.05.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов С. Ф.

5 Хубаев Ибрагим Эдуардович 16.04.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Джиоев Т.В.

Вольная борьба-весовая категории 86 кг
1 Каболов Аслан Маратович 21.08.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Прохоров А.М.

2 Гацалов Амир Хаджимуратович 16.03.2007 III ю ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Комочкин В. В.

3 Джафаров Джафар Маликович 05.05.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н. А.

3 Лысых Артём Павлович 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

5 Урусов Адам Русланович 31.10.2006 II ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С. М.

5 Джафаров Далгат Тагирович 17.06.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н. А.

Вольная борьба-весовая категории 92 кг
1 Беслекоев Борис Заурбекович 02.06.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов С. Ф., Исаков Г. В.

2 Поняев Егор Евгениевич 21.06.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г. Г.

3 Медведев Александр Александрович 18.01.2007 I ю ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО Качалов М. Б.

3 Парастаев Давид Русланович 16.11.2004 I ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО Тухлов И. А., Качмазов Р. В.

5 Мукутов Шамиль Абдурахманович 26.04.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Малов Игнат Станиславович 16.11.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

Вольная борьба-весовая категории 97 кг
1 Дзеранов Эрик Эдуардович 06.08.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев Г. Г.

2 Мусаев Асхаб Анзорович 30.10.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев А. А.

3 Рабаданов Саид Надирович 09.03.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

3 Смирнов Иван Дмитриевич 10.06.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

5 Насибов Алихан Тариханович 27.04.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

5 Тулупов Дмитрий Павлович 15.05.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Макоев З. Г.

Вольная борьба-весовая категории 125 кг
1 Кильчуков Ислам Асланович 26.09.2003 МСМК МССУОР № 1 ВАО Исламов Р. Р.

2 Чечаев Малик Хасанович 14.01.2003 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С. М.

3 Бабаев Никита Вячеславович 30.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В. М.

3 Кабисов Дэвид Олегович 15.12.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Восток» ЮВАО Джиоев Т.В.

5 Фильчаков Александр Романович 25.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Жаринов А.Г.

6 Трефилов Архип Андреевич 18.07.2006 МС МССУОР № 1 ВАО Исламов Р.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов 

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

ПРИЗЕРЫ ЛИЧНОГО ПЕРВЕНСТВА



5-6 мая 2025 года г. Москва

о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Ерицян Маня Армановна 04.08.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 2 3 8 2 1 3 8 2

2 Ниязи Нилаб Абдул самадовна 07.06.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 1 1 2 8 0 1 2 8

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная    организация округ

1 Ерицян Маня Армановна 04.08.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

2 Ниязи Нилаб Абдул самадовна 07.06.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Миронова Дарья Дмитриевна 11.07.2007 III ю ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО 2 0 0 8 3 0 2 6 0 0 2 14

2 Матвеева Надежда Александровна 26.08.2002 МС МССУОР № 1 ВАО 1 3 8 0 3 5 6 0 2 8 14 0

3 Мазурова Кристина Максимовна 16.02.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО 1 5 6 2 2 0 0 4 1 5 6 6

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная    организация округ

1 Матвеева Надежда Александровна 26.08.2002 МС МССУОР № 1 ВАО

2 Мазурова Кристина Максимовна 16.02.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО

3 Миронова Дарья Дмитриевна 11.07.2007 III ю ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Калова Даниэла Хачимовна 09.07.2005 МС МССУОР № 1 ВАО 2 4 10 0 3 5 6 0 2 9 16 0

2 Николаева Лада Валерьевна 25.07.2003 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО 1 0 0 10 3 1 2 6 0 1 2 16

3 Никушкина Ульяна Андреевна 39397 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 1 0 0 6 2 6 6 2 1 6 6 8

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная    организация округ

1 Калова Даниэла Хачимовна 09.07.2005 МС МССУОР № 1 ВАО

2 Никушкина Ульяна Андреевна 11.11.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

3 Николаева Лада Валерьевна 25.07.2003 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Калайдина Диана Андреевна 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО 2 0 0 8 3 0 0 10 0 0 0 18

2 Мазурова Виктория Максимовна 16.02.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО 1 3 6 0 3 0 0 4 1 3 6 4

3 Белясова Мария Сергеевна 07.04.2007 КМС МССУОР № 1 ВАО 1 4 10 0 2 3 4 0 2 7 14 0

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная    организация округ

1 Белясова Мария Сергеевна 07.04.2007 КМС МССУОР № 1 ВАО

2 Мазурова Виктория Максимовна 16.02.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО

3 Калайдина Диана Андреевна 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Бузарова Мария Алановна 31.12.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО 2 5 4 0 3 1 2 2 4 0 6 4 1 6 12 6

2 Горчакова Марина Сергеевна 12.03.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО 1 0 0 4 4 1 2 12 3 0 2 4 0 1 4 20

3 Нестерова Эвелина Денисовна 25.10.2007 КМС МССУОР № 1 ВАО 3 1 4 10 1 3 2 2 2 5 4 2 2 9 10 14

4 Айзятуллина Виктория Равиловна 17.02.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО 4 3 10 4 2 4 12 2 1 5 4 6 3 12 26 12

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная    организация округ

1 Айзятуллина Виктория Равиловна 17.02.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО

2 Нестерова Эвелина Денисовна 25.10.2007 КМС МССУОР № 1 ВАО

3 Бузарова Мария Алановна 31.12.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

3 Горчакова Марина Сергеевна 12.03.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Чеуж Фарида Алиевна 29.08.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО 2 3 6 1 3 5 4 0 1 8 10 1

2 Манол Дарина Ильинична 20.03.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО 1 1 1 6 3 3 10 6 2 4 11 12

3 Андреева Кристина Георгиевна 39224 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО 1 0 0 4 2 1 6 10 0 1 6 14

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко дата рождения Спорт. звание спортивная    организация округ

1 Чеуж Фарида Алиевна 29.08.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО

2 Манол Дарина Ильинична 20.03.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО

3 Андреева Кристина Георгиевна 22.05.2007 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

Главный судья В.А. Григорьев Главный секретарь А.В. Смирнов

свобод

свобод

свобод

свобод

Григорьев В. А.

Легенченко З. Д.

Цкаев М. Т.

Макоев Г. Г.

Скрылев Ю. А.

Тренер

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниорок до 24 лет

протокол хода соревнований

свобод

свобод

Итого
1 круг 2 круг 3 круг

Цкаев М. Т., Юрова Е. А.

Мамулашвили Т.Д.

Ламешин М. А.

Цкаев М. Т.

Макоев Г. Г.

Ленков М.В.

Тренер

Спорт. звание спортивная      организация округ

Резутьтаты по турам

свобод

свобод

свобод

Весовая категория 50 кг

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная      организация округ

Резутьтаты по турам
Итого

ыинал

Весовая категория 53 кг

Тренер

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная      организация округ

Резутьтаты по турам
Итого

1 круг 2 круг 3 круг

Весовая категория 55 кг

Тренер

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная      организация округ

Резутьтаты по турам
Итого

1 круг 2 круг 3 круг

Тренер

Весовая категория 62 кг

спортивная      организация округ

Резутьтаты по турам
Итого

1 круг 2 круг 3 круг

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная      организация округ

Резутьтаты по турам
Итого

1 круг 2 круг 3 круг

Весовая категория 59 кг

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд.

Тренер

свобод

свобод

свобод

Чернов И. Б., Цкаев М. Т.

Цкаев М. Т.

Скрылев Ю.А

Скрылев Ю.А.

Цкаев М. Т., Ахмедов Ш. М.

Жаринов А.Г.

Ленкова Е.В.

Весовая категория 57 кг

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание



5-6 мая 2025 года г. Москва

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Алимова Алина Бароталижоновна 21.04.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО
Цар

ев
2 0 0 4 3 3 6 2 1 3 6 6

2 Евстратова Карина Александровна 07.11.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО
Григ

орь
1 5 4 0 3 4 10 0 2 9 14 0

3 Кулиш Екатерина Ильинична 15.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Север" САО
Сал

иков
1 1 2 6 2 0 0 10 0 1 2 16

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко
дата 

рождения
Спорт. звание спортивная организация округ

спо

рти

вна

я 
1 Евстратова Карина Александровна 07.11.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

Григ

орь
2 Алимова Алина Бароталижоновна 21.04.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО

Цар

ев 
3 Кулиш Екатерина Ильинична 15.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Север" САО

Сал

иков

о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Бритаева Алина Славиковна 24.09.2007 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО
Лам

еши
2 3 2 1 1 3 2 1

2 Колонина Татьяна Александровна 23.01.2007 КМС МССУОР № 1 ВАО
Цка

ев
1 1 1 2 0 1 1 2

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко
дата 

рождения
Спорт. звание спортивная организация округ

спо

рти

вна

я 
1 Бритаева Алина Славиковна 24.09.2007 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО

Лам

еши
2 Колонина Татьяна Александровна 23.01.2007 КМС МССУОР № 1 ВАО

Цка

ев

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Кочетова Арина Александровна 29.03.2002 КМС ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО
Тух

лов
2 1 2 12 3 0 0 10 4 5 0 0 1 6 2 22

2 Попова Анжелика Дмитриевна 15.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО
Мак

оев
1 4 12 2 4 3 6 4 3 0 0 10 2 7 18 16

3 Батула София Азатовна 07.06.2006 МС МССУОР № 1 ВАО
Цка

ев
3 4 10 0 1 4 10 0 2 4 10 0 3 12 30 0

4 Русина Альбина Васильевна 12.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО
Скр

ыле
4 0 0 10 2 1 4 6 1 0 0 0 0 1 4 16

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко
дата 

рождения
Спорт. звание спортивная организация округ

спо

рти

вна

я 
1 Батула София Азатовна 07.06.2006 МС МССУОР № 1 ВАО

Цка

ев 
2 Попова Анжелика Дмитриевна 15.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО

Мак

оев 
3 Русина Альбина Васильевна 12.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

Скр

ыле
3 Кочетова Арина Александровна 29.03.2002 КМС ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО

Тух

лов

о ВБ ПБ о ВБ ПБ о ВБ ПБ П О ВБ ПБ

1 Бигулова Милена Андреевна 10.04.2003 МС МССУОР № 1 ВАО
Цка

ев
2 0 4 4 3 1 2 4 4 5 0 0 1 6 6 8

2 Лащук Софья Александровна 30.07.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО
Жар

ино
1 5 4 4 4 5 0 0 3 1 4 6 2 11 8 10

3 Савичева Ангелина Андреевна 07.03.2007 КМС КФКС «Спарта» ЗАО
Ива

нов
3 5 4 2 1 3 4 2 2 3 6 4 3 11 14 8

4 Силина Мария Александровна 31.03.2003 МС КФКС «Спарта» ЗАО
Лам

еши
4 0 2 4 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 4

Итоговые результаты

место ФИО спрорстменко
дата 

рождения
Спорт. звание спортивная организация округ

спо

рти

вна

я 
1 Савичева Ангелина Андреевна 07.03.2007 КМС КФКС «Спарта» ЗАО

Ива

нов 
2 Лащук Софья Александровна 30.07.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО

Жар

ино
3 Бигулова Милена Андреевна 10.04.2003 МС МССУОР № 1 ВАО

Цка

ев 
3 Силина Мария Александровна 31.03.2003 МС КФКС «Спарта» ЗАО

Лам

еши

Командное первенство
1 место МССУОР № 1

2 место ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ"

3 место ГБУ ДО "МГФСО"

Главный судья В.А. Григорьев Главный секретарь А.В. Смирнов

Ламешин М. А.

Тренер

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниорок до 24 лет

протокол хода соревнований

свобод

свобод

свобод

Григорьев В. А.

Царев В. А.

Итого
1 круг 2 круг 3 круг

Тренер

Весовая категория 65 кг

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная    организация округ

спортивная организация
Резутьтаты по турам

Весовая категория 68 кг

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная    организация округ

спортивная организация
Резутьтаты по турам

Итого
финал

Саликов К. Д.

Ламешин М. А., Дзодзиков В. К.

Тренер

Весовая категория 72 кг

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная    организация округ

спортивная организация
Резутьтаты по турам

3 круг

Цкаев М.Т.

Цкаев М. Т.

Макоев Г. Г.

Скрылев Ю.А.

Тухлов И.А.

Тренер

Итого
1 круг 2 круг

Иванов Е. Н.

Жаринов А.Г.

Весовая категория 76 кг

№  

п/ж
Фамилия, Имя спортсмена Год   рожд. Спорт. звание спортивная    организация округ

спортивная организация
Резутьтаты по турам

Итого
1 круг 2 круг 3 круг

Цкаев М. Т.



5-6 мая 2025 года г. Москва

№ з/м Фамилии и Имена спортсменок Год рожд. Сп. зван. Регион                  округ Тренер

Весовая категория 50 кг.

1 Ерицян Маня Армановна 04.08.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Григорьев В. А.

2 Ниязи Нилаб Абдул самадовна 07.06.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Легенченко З. Д.

Весовая категория 53 кг.

1 Матвеева Надежда Александровна 26.08.2002 МС МССУОР № 1 ВАО Цкаев М. Т.

2 Мазурова Кристина Максимовна 16.02.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Г. Г.

3 Миронова Дарья Дмитриевна 11.07.2007 III ю ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю. А.

Весовая категория 55 кг.

1 Калова Даниэла Хачимовна 09.07.2005 МС МССУОР № 1 ВАО Цкаев М. Т., Юрова Е. А.

2 Никушкина Ульяна Андреевна 11.11.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Мамулашвили Т.Д.

3 Николаева Лада Валерьевна 25.07.2003 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин М. А.

Весовая категория 57 кг.

1 Белясова Мария Сергеевна 07.04.2007 КМС МССУОР № 1 ВАО Цкаев М. Т.

2 Мазурова Виктория Максимовна 16.02.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Г. Г.

3 Калайдина Диана Андреевна 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

Весовая категория 59 кг.

1 Айзятуллина Виктория Равиловна 17.02.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Чернов И. Б., Цкаев М. Т.

2 Нестерова Эвелина Денисовна 25.10.2007 КМС МССУОР № 1 ВАО Цкаев М. Т.

3 Бузарова Мария Алановна 31.12.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю.А

3 Горчакова Марина Сергеевна 12.03.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю.А.

Весовая категория 62 кг.

1 Чеуж Фарида Алиевна 29.08.2006 КМС МССУОР № 1 ВАО Цкаев М. Т., Ахмедов Ш. М.

2 Манол Дарина Ильинична 20.03.2007 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев З. Г.

3 Андреева Кристина Георгиевна 22.05.2007 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Мамулашвили Т.Д.

Весовая категория 65 кг.

1 Евстратова Карина Александровна 07.11.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Григорьев В. А.

2 Алимова Алина Бароталижоновна 21.04.2007 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Царев В. А.

3 Кулиш Екатерина Ильинична 15.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Север" САО Саликов К. Д.

Весовая категория 68 кг.

1 Бритаева Алина Славиковна 24.09.2007 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин М. А., Дзодзиков В. К.

2 Колонина Татьяна Александровна 23.01.2007 КМС МССУОР № 1 ВАО Цкаев М.Т.

Весовая категория 72 кг.

1 Батула София Азатовна 07.06.2006 МС МССУОР № 1 ВАО Цкаев М. Т.

2 Попова Анжелика Дмитриевна 15.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Г. Г.

3 Русина Альбина Васильевна 12.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю.А.

3 Кочетова Арина Александровна 29.03.2002 КМС ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО Тухлов И.А.

Весовая категория 76 кг.

1 Савичева Ангелина Андреевна 07.03.2007 КМС КФКС «Спарта» ЗАО Иванов Е. Н.

2 Лащук Софья Александровна 30.07.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Жаринов А.Г.

3 Бигулова Милена Андреевна 10.04.2003 МС МССУОР № 1 ВАО Цкаев М. Т.

3 Силина Мария Александровна 31.03.2003 МС КФКС «Спарта» ЗАО Ламешин М. А.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов 

ПЕРВЕНСТВО ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА) СРЕДИ ЮНИОРОК ДО 21 ГОДА

ПРИЗЕРЫ ЛИЧНОГО ПЕРВЕНСТВА



5-6 мая 2025 года г. Москва
г. Москва

57 61 65 70 74 79 86 92 97 125

1 ГБУ ДО "МГФСО" 5 5 3 3 5 7 3 5 3 3 42

2 МССУОР № 1 2 1 11 1 5 1 10 12 3 1 47

3 ГБУ ДО МКСШОР "Запад" 5 2 5 8 10 2 3 1 3 9 48

4 ГБУ ДО МКСШОР "Север" 1 7 2 2 1 11 10 12 3 6 55

5 ГБУ ДО МКСШОР «Восток» 5 7 1 15 14 5 7 2 1 3 60

6 ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» 5 7 11 7 14 3 5 12 3 2 69

7 ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" 4 7 7 9 14 11 1 11 2 9 75

8 ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» 5 7 11 15 3 11 10 3 3 9 77

9 ГАОУ ВО МГУСИТ 5 3 11 15 8 11 10 9 3 9 84

10 КФКС «Спарта» 5 7 5 15 14 11 10 12 3 9 91

11 WRESTTIME 5 7 11 15 14 11 10 8 3 9 93

12 ФАУ МО РФ ЦСКА 5 7 11 15 13 11 10 12 3 9 96

5-6 мая 2025 года г. Москва
г. Москва

Командное первенство

50 53 55 57 59 62 65 68 72 76

1 МССУОР № 1 3 1 1 1 1 1 3 1 1 2 15

2 ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" 1 3 2 4 1 4 1 2 3 1 22

3 ГБУ ДО "МГФСО" 3 3 3 2 3 3 3 2 3 2 27

4 ГБУ ДО МКСШОР "Восток" 2 1 3 4 3 2 3 2 3 2 25

5 ГБУ ДО МКСШОР "Запад" 3 3 3 4 3 4 3 2 2 2 29

6 КФКС «Спарта» 3 3 3 3 3 4 3 2 3 2 29

7 ГБУ ДО МКСШОР «Север» 3 3 3 4 3 4 3 2 3 2 30

Главный судья Григорьев В.А.

Главный секретарь Смирнов А.В.

Очки по весовым категориям
ВСЕГО

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниоров до 24 лет. 

Командное первенство

с/к "Олимпийская деревня"

место Команды

Очки по весовым категориям
ВСЕГО

Первенство города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди юниорок  до 24 лет. 

место Команды

с/к "Олимпийская деревня"




